Página 1 de 1

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2025, 22 DE AGOSTO DE 2025

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA – HEMOBA

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o resultado preliminar do procedimento da

Avaliação Biopsicossocial do Processo Seletivo Simplificado para Provimento de Vagas e Formação de Cadastro de

Reserva da Fundação de Hematologia e Hemoterapia da Bahia – HEMOBA.

O resultado encontra-se no Anexo Único desta publicação.

1. A coluna “RESULTADO”, utiliza a seguinte nomenclatura:

• Apto: Candidato cuja deficiência foi caracterizada conforme a legislação vigente, com patologia/condição
compatível com as atribuições do cargo pleiteado.

• Inapto: Candidato cuja documentação apresentada não caracteriza deficiência de acordo com a legislação
vigente ou que, embora se enquadre como Pessoa com Deficiência (PcD), apresenta patologia/condição não
compatível com as atribuições do cargo pleiteado.

2. Candidatos com resultado inapto poderão consultar a respectiva justificativa, acessando a área individual de

acompanhamento, conforme instruções:

a) Acesse o site www.idcap.org.br;

b) Clique em “Área do Candidato” e faça login com seu CPF e senha cadastrados;

c) Na aba “Ações”, selecione “Mais informações” para visualizar a justificativa da avaliação.

Aracruz/ES, 28 de outubro de 2025.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação

IDCAP

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA
PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2025
ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Avaliação Biopsicossocial

101 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ÁREA DE ATUAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1992471 ALANA BÁRBARA NERY DE SENA BRITO Apto

2025214 DANIEL FRANÇA OLIVEIRA Apto

2005282 DANIEL PATRIARCHA QUINTELLA Apto

2012682 DIEGO DE ALMEIDA COSTA Inapto

1993189 EDNEY FABIO OLIVEIRA CHAVES Inapto

2004113 EMANUELLE DOS SANTOS ADORNO CRUZ Inapto

1994766 GABRIELA SOARES KAMATA Apto

1990068 GISLANE SANTANA FERNANDES Apto

2023360 JOSEPH OLIVEIRA SOUZA Apto

2018494 LAÍS MILENA SANTANA DA SILVA Inapto

2003711 LUCIANA BARRETO PIRES Apto

1994658 MARIANA ALMEIDA ANDRADE Apto

2012092 MILENA AZEVEDO GONÇALVES MATOS Apto

2004482 PABLO RUNA GALDOS VERGNE Apto

1997344 ROSALIA CELESTINO DOS SANTOS Inapto

2008801 VIVIANE ALMEIDA OLIVEIRA Inapto

2018649 YONARA DE JESUS CONCEIÇÃO Inapto

Página 1 de 19

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA
PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2025
ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Avaliação Biopsicossocial

201 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ÁREA DE ATUAÇÃO: ENFERMAGEM - CAMAÇARI

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1994082 LUCIANA SANTOS DE LIMA SILVA Apto

Página 2 de 19

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA
PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2025
ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Avaliação Biopsicossocial

201 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ÁREA DE ATUAÇÃO: ENFERMAGEM - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1995333 CLAUDIA JESUS DA SILVA RIBEIRO Apto

2022853 ELISANGELA COSTA OLIVEIRA DOS SANTOS Inapto

1997028 RODRIGO CHAGAS DE JESUS Apto

Página 3 de 19

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA
PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2025
ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Avaliação Biopsicossocial

201 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ÁREA DE ATUAÇÃO: ENFERMAGEM - TEIXEIRA DE FREITAS

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

2000800 CARLOS RENE FANTON Apto

Página 4 de 19

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA
PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2025
ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Avaliação Biopsicossocial

202 - TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA - ÁREA DE ATUAÇÃO: PATOLOGIA CLÍNICA - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1998935 LARA NASCIMENTO PHARAOH DE ALMEIDA Apto

Página 5 de 19

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA
PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2025
ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Avaliação Biopsicossocial

302 - ANALISTA TÉCNICO - ÁREA DE ATUAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1992048 EMERSON JOSÉ FERREIRA SANTOS Inapto

2004449 PABLO RUNA GALDOS VERGNE Apto

Página 6 de 19

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA
PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2025
ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Avaliação Biopsicossocial

304 - ANALISTA TÉCNICO - ÁREA DE ATUAÇÃO: CONTABILIDADE - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1993306 FELIPE SANTOS SOUZA E FUAD Apto

Página 7 de 19

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA
PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2025
ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Avaliação Biopsicossocial

305 - ASSISTENTE SOCIAL - ÁREA DE ATUAÇÃO: SERVIÇO SOCIAL - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1991483 JAQUELINE ALMEIDA DE JESUS BRITO Inapto

2003716 LUCIANA BARRETO PIRES Apto

Página 8 de 19

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA
PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2025
ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Avaliação Biopsicossocial

306 - ENFERMEIRO - ÁREA DE ATUAÇÃO: ENFERMAGEM - FEIRA DE SANTANA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1996805 JUCIANE DOS SANTOS CERQUEIRA Apto

Página 9 de 19

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA
PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2025
ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Avaliação Biopsicossocial

306 - ENFERMEIRO - ÁREA DE ATUAÇÃO: ENFERMAGEM - GUANAMBI

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

2002533 ADELMÁRIA SANTOS RODRIGUES Apto

Página 10 de 19

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA
PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2025
ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Avaliação Biopsicossocial

306 - ENFERMEIRO - ÁREA DE ATUAÇÃO: ENFERMAGEM - PAULO AFONSO

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

2018969 NAYRA GRAZIELLA NÓBREGA DOS SANTOS Apto

Página 11 de 19

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA
PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2025
ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Avaliação Biopsicossocial

306 - ENFERMEIRO - ÁREA DE ATUAÇÃO: ENFERMAGEM - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

2026453 ADRIANA DOS SANTOS ARAÚJO Apto

2015368 ANA PAULA SOUZA MATOS Apto

2010181 JAQUELINE PELEGRINO BLAGOJEVIC Apto

2015178 RAPHAEL LAMAR BRITO BORGES Apto

2011916 SHEILA TRABUCO DE MELO Inapto

2016330 SIDNEI ARZÃO SIMÃO Apto

2015333 TAMIRES SANTOS DE SIQUEIRA Apto

1994027 THIAGO SANTOS SILVA Apto

Página 12 de 19

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA
PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2025
ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Avaliação Biopsicossocial

306 - ENFERMEIRO - ÁREA DE ATUAÇÃO: ENFERMAGEM - TEIXEIRA DE FREITAS

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1997657 MARCOS HENRIQUE MOREIRA SANTOS Inapto

Página 13 de 19

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA
PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2025
ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Avaliação Biopsicossocial

307 - FARMACÊUTICO - ÁREA DE ATUAÇÃO: FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1999074 CELIA VIANNA DE BRITTO Apto

Página 14 de 19

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA
PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2025
ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Avaliação Biopsicossocial

308 - FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO - ÁREA DE ATUAÇÃO: FARMÁCIA BIOQUÍMICA - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

2013782 NATALIA MATOS ARAUJO Apto

2006524 REJANE ALMEIDA DOS SANTOS Inapto

Página 15 de 19

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA
PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2025
ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Avaliação Biopsicossocial

309 - MÉDICO - ÁREA DE ATUAÇÃO: CLÍNICA GERAL - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1998624 JOÃO PAULO DA SILVA BARRETO Apto

Página 16 de 19

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA
PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2025
ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Avaliação Biopsicossocial

312 - MÉDICO - ÁREA DE ATUAÇÃO: PEDIATRIA - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1994411 CRISTIANE LAURA DE QUEIROZ TAVARES Apto

Página 17 de 19

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA
PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2025
ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Avaliação Biopsicossocial

318 - NUTRICIONISTA - ÁREA DE ATUAÇÃO: NUTRIÇÃO - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

2012611 GABRIELA DE OLIVEIRA SANTOS Inapto

1991007 NATHALIE DE CARVALHO SILVA Apto

Página 18 de 19

FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA
PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2025
ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Avaliação Biopsicossocial

319 - PSICÓLOGO - ÁREA DE ATUAÇÃO: PSICOLOGIA - SALVADOR

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1998010 MARIANA LOUISE SOUZA MELO Apto

Página 19 de 19